
UCHWAŁA  NR XLVII/320/2022 

RADY MIEJSKIEJ W ŻELECHOWIE  

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 

opiekunami 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 mara 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2022 r. poz. 559) oraz art. 54 i art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2022 r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2022 r. poz. 1324 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się następujący plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 

opiekunami: 

1) kontrola warunków i jakości świadczonej opieki oraz zgodności ze stanem faktycznym danych 

zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie, o których mowa w art. 26 i art. 36 ust 1a ustawy 

z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3: 

a) w żłobkach – raz w roku, 

b) w klubach dziecięcych – raz w roku, 

c) w podmiotach zatrudniających dziennych opiekunów oraz u dziennych opiekunów 

prowadzących działalność gospodarczą na własny rachunek – raz w roku; 

2) kontrola wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań z zakresu 

opieki nad dziećmi w wieku do lat 3: 

a) w żłobkach – raz w roku, 

b) w klubach dziecięcych – raz w roku, 

c) w podmiotach zatrudniających dziennych opiekunów oraz u dziennych opiekunów 

prowadzących działalność gospodarczą na własny rachunek – raz w roku, w terminie właściwym 

do złożenia sprawozdania zbiorczego przez Gminę; 

3) kontrola wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, 

klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymaniem dofinansowania, o którym 

mowa w art. 64c ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3: 

a) w żłobkach – raz w roku, 

b) w klubach dziecięcych – raz w roku, 

c) w podmiotach zatrudniających dziennych opiekunów oraz u dziennych opiekunów 

prowadzących działalność gospodarczą na własny rachunek – raz w roku. 

§ 2. Niezależnie od planu nadzoru przyjętego w niniejszej uchwale, pierwszą kontrolę 

przeprowadza się w okresie 3 miesięcy od daty dokonania wpisu odpowiednio do rejestru lub wykazu, 

o których mowa w art. 26 i art. 36 ust. 1a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żelechowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie 

Daniel Kocielnik  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B33D8E9-67FD-4DAC-A556-E8E0DD02C4F3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 

nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi i dziennymi opiekunami sprawowany jest na 

podstawie planu nadzoru przyjętego przez radę gminy w drodze uchwały. 

Na podstawie planu nadzoru Burmistrz Żelechowa sprawuje nadzór w zakresie określonym 

w art. 54 powołanej ustawy. 

Przedstawiony projekt uchwały nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu gminy, 

a pozwoli na realizację nadzoru nad ww. formami opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie 

Daniel Kocielnik  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B33D8E9-67FD-4DAC-A556-E8E0DD02C4F3. Podpisany Strona 2


